PAUTA DA 62ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE 2023

DATA DA SESSÃO: 19/12/2023

HORÁRIO DA SESSÃO: 09h30min LOCAL DA SESSÃO: Plenário da Câmara

ATAS				
TÍTULO	RESUMO	DESTINO		
Ata da 60ª Sessão Ordinária do 2º Período de 2023	Sessão Ordinária realizada no dia 12 de dezembro de 2023	Votação Única		
Ata da 13ª Sessão Extraordinária do 2º Período de 2023	Sessão Extraordinária realizada no dia 12 de dezembro de 2023	Votação Única		
Ata da 61ª Sessão Ordinária do 2º Período de 2023	Sessão Ordinária realizada no dia 14 de dezembro de 2023	Votação Única		

ORDEM DO DIA					
TÍTULO	AUTORIA	RESUMO	DESTINO		
<u>Indicação N.º</u> <u>081/2023</u>	José Eraldo de Jesus Santana	Promovam a NOMEAÇÃO DO NÚCLEO DE ESPECIALIDADES para que passe a ser denominado "NÚCLEO DE ESPECIALIDADES DR. JOSÉ ALVES DA SILVEIRA".	Votação Única		
PROJETO DE LEI N.º 23/2023	Claudiane Melo Santana	Proíbe a instalação de banheiros unissex nos estabelecimentos públicos e comerciais no Município de Itabaianinha e dá outras providências.	Discussão/Votação Primeira		
PROJETO DE LEI N.º 026/2023	Manoel Benjamin Cavalcante de Souza Neto	Dispõe sobre a publicação, na internet, da lista de espera dos pacientes que aguardam por consultas (discriminadas por especialidade), exames e intervenções cirúrgicas e outros procedimentos nos estabelecimentos da rede pública de saúde do município, e das outras providências.	Discussão/Votação Primeira		

PROJETO DE LEI N.º 28/2023	José Eraldo de Jesus Santana	Dispõe sobre a implantação do projeto "Adote uma Praça" no município de Itabaianinha e dá outras providências.	Discussão/Votação Primeira
PROJETO DE LEI N.º 029/2023	Poder Executivo	INSTITUI O PROGRAMA DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS E RECUPERAÇÃO FISCAL (REFIS 2023) DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA.	Discussão/Votação Primeira
PROJETO DE LEI N.º 030/2023	Poder Executivo	ESTABELECE REGRAS E DIRETRIZES PARA OS AGENTES PÚBLICOS E A DESIGNAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, DA EQUIPE DE APOIO, DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, DOS GESTORES E FISCAIS DE CONTRATOS E DA COMISSÃO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE NO AMBITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA E DÁ PROVIDENCIAS CORRELATAS.	Discussão/Votação Primeira